关于开展2013年暑期社会实践活动总结评比的通知
各学院分团委、学生组织：
2013年暑期，我校开展了以“凝聚青春正能量 共筑美丽中国梦”为主题的社会实践活动，为更好的总结经验、提炼成果、增进交流，校团委决定开展2013年暑期社会实践总结评比工作，现将相关事项通知如下：

一、评比时间、地点

评比时间：2013年9月22日
评比地点：图书馆负一楼报告厅

（时间、地点若变动，则另行通知）。

二、奖项设置及评比方式

1、奖项设置：优秀团队、先进个人、优秀指导老师、优秀调查报告（论文）。

2、评比方式：

优秀团队评比方式：暑期社会实践优秀团队总结评比采用自行申报形式，各立项项目和申报未立项但按计划开展的都可以申报。根据各团队上交材料情况筛选出一定数量团队进行现场汇报展示，结合上交材料质量和现场汇报情况选出优秀团队。现场汇报时间限制5分钟之内，内容侧重活动项目的特色、亮点、成效和社会影响力等方面，汇报顺序当场抽签决定。

先进个人评比方式：暑期社会实践先进个人由分团委和各学生组织推荐产生，社会实践先进个人每支结题的团队申报2名，被评为优秀团队的可申报4名，个人在暑期社会实践中表现突出的另行申报，原则上每个学院不超过3名。

优秀指导老师评比方式：暑期社会实践优秀指导老师由校团委和分团委推荐产生。各学院根据情况推荐1—5名。

优秀调查报告（论文）：优秀调查报告（论文）由各分团委和各组织在初评的基础上推荐，校团委组织专家评定产生。

三、各类总结材料上交要求

1、各团队上交材料包括团队总结、调查报告（论文）、ppt、活动简讯、照片和其他相关材料（如媒体报道、活动视频等）。活动简讯包括活动目的意义、社会实践情况、收获及成果，字数控制在500字左右；各团队提供6张画面清晰，主题鲜明的典型场景照片，并附有文字说明。

2、团队总结和活动简讯要求统一用仿宋、四号字、A4纸打印；调查报告（论文）格式参照附件5、附件6。

3、推荐材料表格一式一份，加盖分团委或相关组织的公章。

4、各类文档需上交电子稿和纸质稿各一份；电子稿发送至544483885@qq.com，纸质稿交至青志办公室祁露莎（联系电话：550083）处。

5、所有材料于2013年9月13日前上交至青志办公室。

四、经费报销要求

立项资助经费按学校财务报销要求整理好后于9月23日—9月30日统一办理报销手续，立项未按计划实施的团队取消经费资助。

附件1：衢州学院2013年大学生暑期社会实践活动优秀团队申报表
附件2：衢州学院2013年大学生暑期社会实践活动先进个人申报表
附件3：衢州学院2013年大学生暑期社会实践活动优秀指导老师申报表

附件4：衢州学院2013年大学生暑期社会实践活动“优秀调查报告（论文）”申报表
附件5：社会实践调查报告格式要求

附件6：社会实践论文格式要求

衢州学院团委
                                         2013年9月4日

附件1：

衢州学院2013年大学生暑期社会实践活动优秀团队申报表
实践服务团（队）名称：
	主题活动
名    称

	活动开展情况介绍，可另附纸（1000字左右）

	学院团委意见

（盖章）   年  月  日

	校团委
意见
	（盖章）   年  月  日

（表格一式一份，复制有效）
附件2：
衢州学院2013年大学生暑期社会实践活动先进个人申报表
	姓  名

	性别

	政  治
面  貌

	学  院

	专  业
班  级

	主要事迹介绍，可另附纸(800字左右)

	学院
团委意见

                     （盖章）   年  月  日

	学校
团委意见
	（盖章）   年  月  日

（表格一式一份，复制有效）
附件3：
衢州学院2013年大学生暑期社会实践活动
优秀指导老师申报表
	姓  名

	性别

	政  治
面  貌

	学  院

	职  务

职  称

	主要事迹介绍，可另附纸(800字左右)

	学院
团委意见

                     （盖章）   年  月  日

	学校
团委意见
	（盖章）   年  月  日

（表格一式一份，复制有效）
附件4：
衢州学院2013年大学生暑期社会实践活动
“优秀调查报告（论文）”申报表
	调研报告（论文）名称

	作者姓名

	专  业
班  级

	主要内容介绍，可另附纸(1000字左右)

	学院
团委意见

                     （盖章）   年  月  日

	学校
团委意见
	（盖章）   年  月  日

（表格一式一份，复制有效）
附件5：

社会实践调查报告格式要求
一、社会实践调查报告撰写的内容与要求

1、题名。调研报告题目应简明、贴切、具体，能概括调研报告的内容和中心思想，一般不超过20个字。

2、摘要。摘要应客观地概括论文的主要内容和观点，篇幅不低于300个字。

3、关键词。关键词为反映论文主题概念的词或词组，具有检索价值。一般为3-5个。

4、正文。正文为调研报告的主体部分。正文由四部分组成：（1）前言。包括调研背景、调研的目的、意义。（2）调研基本情况介绍。包括调查使用方法，调查程序，调查结果。（3）调研分析。对所收集的素材及调查问卷进行深入的分析。（4）结论与建议。

5、注释。文内对特定内容的注释置于当页下（脚注），按在论文中出现的先后顺序用①、②、③、④……每页单独排序。

6、参考文献。置于正文末。

7、附件。附件内容包括一些过于复杂、专业性的内容，通常将调查问卷、抽样名单、地址表、地图、统计检验计算结果、表格、制图等作为附件内容，每一内容均需编号，以便查寻。

 二、社会实践调查报告的格式要求

1、调查报告要求用电子版并打印文本。用计算机排版、打印一律用A4打印纸。版式要求如下：题目 （“小二”“华文中宋”或“黑体”“加粗”居中），学院及作者名称（“四号”“仿宋体”居中，学院名称与作者名称之间应空两格），摘要（“四号”“黑体”“加粗”）：内容（“四号”“仿宋”），关键词（“四号”“黑体”“加粗”），正文内容（“四号”“宋体”固定值19磅）。

2、调查报告要有实际调研的原始资料（问卷调查、访谈记录）支撑，指导教师要重点检查原始资料的可靠性和有效性。

3、调查报告要有深度，要力戒把调研报告写成基本情况介绍。

附件6：
社会实践论文格式要求
一、社会实践论文撰写的内容与要求

1、论文题目：论文题目应该用简短、明确的文字写成，通过标题把实践活动的内容、特点概括出来。题目字数要适当，一般不宜超过20个字。如果有些细节必须放进标题，为避免冗长，可以设副标题，把细节放在副标题里。

2、名称：学院名称和作者姓名应在题目下方注明，学院名称应用全称。

3、摘要：论文需配摘要，摘要应反映论文的主要内容，概括地阐述实践活动中得到的基本观点、实践方法、取得的成果和结论。摘要字数要适当，中文摘要一般以200字左右为宜，英文摘要一般至少要有100个实词。

4、关键字：一般不少于三个。

5、正文：正文是实践论文的核心内容，是对实践活动的详细表述。这部分内容为作者所要论述的主要事实和观点，包括介绍实践活动的目的、相关背景、时间、地点、人员、调查手段组成，以及对实践活动中得到的结论的详细叙述。

要能够体现解放思想、实事求是、与时俱进的思想路线，有新观点、新思路；坚持理论联系实际，对实际工作有指导作用和借鉴作用，能提出建设性的意见和建议；报告内容观点鲜明，重点突出，结构合理，条理清晰，文字通畅、精炼。字数一般控制在5000字以内。

6、结束语：结束语包含对整个实践活动进行归纳和综合而得到的收获和感悟，也可以包括实践过程中发现的问题，并提出相应的解决办法。

7、谢辞：谢辞通常以简短的文字对在实践过程与论文撰写过程中直接给予帮助的指导教师、答疑教师和其他人员表示谢意。

8、参考文献：参考文献是实践论文不可缺少的组成部分，它反映实践论文的取材来源、材料的广博程度和材料的可靠程度，也是作者对他人知识成果的承认和尊重。

9、附录:对于某些不宜放在正文中，但又具有参考价值的内容可以编入实践论文的附录中。

二、社会实践论文的写作细则

实践论文要求用电子版并打印文本。用计算机排版、打印一律用A4打印纸。版式要求如下：标题 （“小二”“华文中宋”或“黑体”“加粗”居中），学院及作者名称（“四号”“仿宋体”居中，学院名称与作者名称之间应空两格），目录（“二号”“黑体”居中）内容（“小四号”“宋体”），摘要（“四号”“黑体”“加粗”）：内容（“四号”“仿宋”），关键词（“四号”“黑体”“加粗”），正文内容（“四号”“宋体”固定值19磅）。